
องคΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลวังไผΕ

ϟΤต/อϬาϟภอ ϟมϙองชϚมพร    จังหวัดชϚมพร

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

56/3  หมϛΕทϗ่  6  ซอย-  ถนน-  ϠΤวง/ตϬาบล วังไผΕ
  ϟΤต/อϬาϟภอ ϟมϙองชϚมพร  จังหวัดชϚมพร  86000

พϙ้นทϗ่ 16.11 ตารางΣิโลϟมตร

ประชาΣรทั้งหมด 3,030 คน

ชาย 1,488 คน

หญิง 1,542 คน

Τ้อมϛล ณ วันทϗ่ 10 มิถϚนายน 2562



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลวังϣผ่

อϬาϟภอϟมϙองชϚมพร  จังหวัดชϚมพร



ทΕานประธานสภาฯ�ϠละสมาάิΣสภาอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลวัΩไผΕ

��������������บัζนีϨถึΩϟวลาที่ΦεะผϛΖบริหารΤอΩอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลวัΩไผΕ�ΪะไζΖϟสนอรΕาΩΤΖอบัίίัηิ�ΩบประมาεรายΪΕายประΪϬาปีηΕอสภาอΩΦΙΣาร
บริหารสΕวนηϬาบลวัΩไผΕอีΣΦรัϨΩหนึ่Ω�ΫะนัϨน�ในϡอΣาสนีϨ�ΦεะผϛΖบริหารอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลวัΩไผΕΪึΩΤอάีϨϠΪΩใหΖทΕานประธานϠละสมาάิΣทϚΣ
ทΕานไζΖทราบถึΩสถานะΣารΦลัΩηลอζΪนหลัΣΣารϠละϠนวนϡยบายΣารζϬาϟนินΣาร�ในปีΩบประมาε�พ.ศ.�2562�ζัΩηΕอไปนีϨ

1.�สถานะΣารΦลัΩ

1.1�ΩบประมาεรายΪΕายทั่วไป

ΦϬาϠถลΩΩบประมาε

ประΣอบΩบประมาεรายΪΕายประΪϬาปีΩบประมาε�พ.ศ.�2562

1.1.1�ϟΩินฝาΣธนาΦาร�ΪϬานวน�48,460,234.07�บาท

1.1.2�ϟΩินสะสม�ΪϬานวน�25,741,266.99�บาท

1.1.3�ϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�12,971,578.63�บาท

1.1.4�รายΣารที่ไζΖΣันϟΩินไวΖϠบบΣΕอหนีϨผϛΣพันϠละยัΩไมΕไζΖϟบิΣΪΕาย�ΪϬานวน�2�ϡΦรΩΣาร�รวม�71,300.00�บาท

1.1.5�รายΣารที่ไζΖΣันϟΩินไวΖϡζยยัΩไมΕไζΖΣΕอหนีϨผϛΣพัน�ΪϬานวน�3�ϡΦรΩΣาร�รวม�64,221.00�บาท

1.2�ϟΩินΣϛΖΦΩΦΖาΩ�ΪϬานวน�0.00�บาท

ในปีΩบประมาε�พ.ศ.2561�ε�วันที่�30�Σันยายน�พ.ศ.2561�อΩΦΙΣรปΣΦรอΩสΕวนทΖอΩถิ่นมีสถานะΣารϟΩิน�ζัΩนีϨ

2.�ΣารบริหารΩบประมาε�ในปีΩบประมาε�2561�ε�วันที่�30�Σันยายน�พ.ศ.2561

�1��รายรับΪริΩ�ΪϬานวน�18,093,529.35�บาท�ประΣอบζΖวย

หมวζภาษีอาΣร ΪϬานวน 843,329.17 บาท

หมวζΦΕาธรรมϟนียม�ΦΕาปรับ�ϠละใบอนϚίาη ΪϬานวน 155,609.60 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣทรัพยΙสิน ΪϬานวน 200,236.27 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣสาธารεϛปϡภΦϠละΣารพาεิάยΙ ΪϬานวน 0.00 บาท

หมวζรายไζΖϟบ็ζϟηล็ζ ΪϬานวน 23,800.00 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣทϚน ΪϬานวน 0.00 บาท

หมวζภาษีΪัζสรร ΪϬานวน 9,737,018.31 บาท

หมวζϟΩินอϚζหนϚนทั่วไป ΪϬานวน 7,133,536.00 บาท

�2��ϟΩินอϚζหนϚนที่รัβบาลใหΖϡζยระบϚวัηถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�1,832,000.00�บาท

�3��รายΪΕายΪริΩ�ΪϬานวน�11,220,621.32�บาท�ประΣอบζΖวย

ΩบΣลาΩ ΪϬานวน 3,096,909.00 บาท

ΩบบϚΦลาΣร ΪϬานวน 5,293,230.00 บาท

ΩบζϬาϟนินΩาน ΪϬานวน 2,295,592.32 บาท

ΩบลΩทϚน ΪϬานวน 65,090.00 บาท

ΩบรายΪΕายอื่น ΪϬานวน 0.00 บาท

ΩบϟΩินอϚζหนϚน ΪϬานวน 469,800.00 บาท

�4��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินอϚζหนϚนที่รัβบาลใหΖϡζยระบϚวัηถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�1,832,000.00�บาท

�5��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินสะสม�ΪϬานวน�0.00�บาท

�6��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�0.00�บาท

�7��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินΣϛΖ�ΪϬานวน�0.00�บาท



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

องค์การบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่
อϬาเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 863,177.92 1,496,000.00 1,507,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 181,766.80 214,700.00 182,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 240,984.25 300,000.00 300,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 8,380.00 105,000.00 51,000.00

หมวดรายได้จากทุน 1,105.00 600.00 600.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,295,413.97 2,116,300.00 2,040,800.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,607,711.93 11,938,480.00 11,661,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 13,607,711.93 11,938,480.00 11,661,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 7,500,772.00 5,551,540.00 6,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 7,500,772.00 5,551,540.00 6,000,000.00

รวม 22,403,897.90 19,606,320.00 19,701,800.00



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจΕายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจΕาย รายจΕายจริงปี����0 ประมาณการ�ปี����1 ประมาณการ�ปี�����

จΕายจากงบประมาณ

งบกลาง 3,729,675.00 4,361,200.00 4,676,000.00

งบบุคลากร 6,834,797.71 7,923,520.00 8,074,600.00

งบดϬาϟนินงาน 2,807,423.12 5,780,800.00 6,202,700.00

งบลงทุน 516,490.00 903,800.00 75,500.00

งบϟงินอุดหนุน 760,760.00 637,000.00 673,000.00

รวมจΕายจากงบประมาณ 14,649,145.83 19,606,320.00 19,701,800.00

รวม 14,649,145.83 19,606,320.00 19,701,800.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2��2

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่

อϬาเภอเมืองชϚมพร  จังหวัดชϚมพร



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ องคΙการบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่

อϬาเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,306,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 161,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 1,956,900

แผนงานสาธารณสุข 70,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,066,100

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 85,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 345,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 35,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 4,676,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 19,701,800



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,283,000 1,768,200 7,051,200

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,983,000 0 1,983,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,300,000 1,768,200 5,068,200

งบดϬาเนินงาน 2,045,000 1,191,000 3,236,000

    ค่าตอบแทน 181,000 90,000 271,000

    ค่าใช้สอย 1,239,000 1,013,000 2,252,000

    ค่าวัสดุ 360,000 84,000 444,000

    ค่าสาธารณูปโภค 265,000 4,000 269,000

งบลงทุน 13,600 6,000 19,600

    ค่าครุภัณฑ์ 13,600 6,000 19,600

                                             รวม 7,341,600 2,965,200 10,306,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน รวม

งบดϬาเนินงาน 161,000 161,000

    ค่าตอบแทน 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 86,000 86,000

    ค่าวัสดุ 55,000 55,000

                                             รวม 161,000 161,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่
อϬาเภอเมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 448,000 0 448,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 448,000 0 448,000

งบดϬาเนินงาน 0 809,900 809,900

    ค่าใช้สอย 0 249,900 249,900

    ค่าวัสดุ 0 560,000 560,000

งบลงทุน 0 26,000 26,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 26,000 26,000

งบเงินอุดหนุน 0 673,000 673,000

    เงินอุดหนุน 0 673,000 673,000

                                             รวม 448,000 1,508,900 1,956,900

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข รวม

งบดϬาเนินงาน 70,000 70,000

    ค่าใช้สอย 70,000 70,000

                                             รวม 70,000 70,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน
งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูล งานบϬาบัดนϬϨาเสีย รวม

งบบุคลากร 575,400 0 0 575,400

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 575,400 0 0 575,400

งบดϬาเนินงาน 584,600 826,200 50,000 1,460,800

    ค่าตอบแทน 77,000 0 0 77,000

    ค่าใช้สอย 331,000 658,500 50,000 1,039,500

    ค่าวัสดุ 176,600 167,700 0 344,300

งบลงทุน 29,900 0 0 29,900

    ค่าครุภัณฑ์ 29,900 0 0 29,900

                                             รวม 1,189,900 826,200 50,000 2,066,100



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน
รวม

งบดϬาเนินงาน 85,000 85,000

    ค่าใช้สอย 85,000 85,000

                                             รวม 85,000 85,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
ศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น

งานวิชาการวางแผนและส่ง
เสริมการท่องเที่ยว รวม

งบดϬาเนินงาน 105,000 235,000 5,000 345,000

    ค่าใช้สอย 105,000 235,000 5,000 345,000

                                             รวม 105,000 235,000 5,000 345,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ
งานอนุรักษ์แหล่งนϬϨาและ

ป่าไม้ รวม

งบดϬาเนินงาน 35,000 35,000

    ค่าใช้สอย 35,000 35,000

                                             รวม 35,000 35,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 4,676,000 4,676,000

    งบกลาง 4,676,000 4,676,000

                                             รวม 4,676,000 4,676,000



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,306,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 161,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 1,956,900

แผนงานสาธารณสุข 70,000

แผนงานเคหะและชุมชน 2,066,100

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 85,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 345,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 35,000

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 4,676,000

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 19,701,800

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562��อาศัยอϬานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาองคΙการบริหารส่วนตϬาบลและองคΙการบริหารส่วนตϬาบล��พ.ศ.2537��และแก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่��6��พ.ศ.2552�มาตรา�87�จึงตราข้อ
บัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองคΙการบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่�และโดยอนุมัติของนายกองคΙการบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่

ข้อ�1.�ข้อบัญญัติ�นี้เรียกว่า�ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562

ข้อ�2.�ข้อบัญญัติ�นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่�1�ตุลาคม�พ.ศ.�2561�เป็นต้นไป

ข้อ�3.�งบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�19,701,800�บาท

ข้อ�4.�งบประมาณรายจ่ายทั่วไป�จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง�หมวดภาษีจัดสรร�และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�
19,701,800�บาท�โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ�5.�งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ�จ่ายจากรายได้�เป็นจϬานวนรวมทั้งสิ้น�0�บาท�ดังนี้�

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ�6.�ให้นายกองคΙการบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่าย
เงินขององคΙการบริหารส่วนตϬาบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย�ประจϬาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562

องคΙการบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่
อϬาเภอเมืองชุมพร��จังหวัดชุมพร



ข้อ�7.�ให้นายกองคΙการบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ�ณ�วันที่�......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสายัณหΙ��ตรีทอง)

ตϬาแหน่ง�นายกองคΙการบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายนักรบ��ณ��ถลาง)

ตϬาแหน่ง�นายอϬาเภอเมืองชุมพร



รายงานประมาณการรายรับ
ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่

อϬาเภอ เมืองชุมพร  จังหวัดชุมพร
 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 269,383.00 313,981.00 357,818.00 310,000.00 3.23 % 320,000.00

     ภาษีบϬารุงท้องที่ 24,240.93 25,488.71 31,779.23 26,000.00 3.85 % 27,000.00

     ภาษีป้าย 150,559.00 156,307.00 156,585.00 160,000.00 0.00 % 160,000.00

     อากรรังนกอีแอ่น 182,907.72 3,075,035.80 316,995.69 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 627,090.65 3,570,812.51 863,177.92 1,496,000.00 1,507,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 504.40 504.40 523.80 600.00 0.00 % 600.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 4,724.00 1,282.00 1,717.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 142,710.00 143,850.00 150,120.00 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพื่อการโฆษณา 70.00 60.00 50.00 100.00 0.00 % 100.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 590.00 350.00 340.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 1,160.00 540.00 500.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 414,732.00 114,627.00 20,436.00 50,000.00 -60.00 % 20,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 4,700.00 8,400.00 7,200.00 7,000.00 -28.57 % 5,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 380.00 440.00 680.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 200.00 200.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 569,570.40 270,253.40 181,766.80 214,700.00 182,200.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:27 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

     ดอกเบี้ย 269,265.53 236,345.04 240,484.25 300,000.00 0.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 269,265.53 236,345.04 240,984.25 300,000.00 300,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 146,800.00 109,000.00 6,000.00 100,000.00 -50.00 % 50,000.00

     ค่ารับรองสϬาเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 4,793.00 3,260.00 2,360.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 151,593.00 112,260.00 8,380.00 105,000.00 51,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 250.00 0.00 1,105.00 500.00 0.00 % 500.00

     รายได้จากทุนอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 250.00 0.00 1,105.00 600.00 600.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 325,278.24 370,145.20 628,270.73 310,000.00 0.00 % 310,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 7,720,663.88 8,009,202.91 8,201,563.84 7,718,480.00 -2.83 % 7,500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,238,789.89 1,284,661.99 1,314,970.66 1,250,000.00 0.00 % 1,250,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 54,119.64 59,454.04 48,657.11 60,000.00 0.00 % 60,000.00

     ภาษีสุรา 582,889.54 574,915.55 616,469.40 500,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 1,004,203.77 1,236,648.07 1,485,618.72 1,200,000.00 25.00 % 1,500,000.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 18,474.34 17,501.21 35,801.34 20,000.00 0.00 % 20,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 28,682.31 19,516.86 18,971.13 30,000.00 -33.33 % 20,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 1,098,571.00 1,052,261.00 1,257,389.00 850,000.00 17.65 % 1,000,000.00

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นϬ้าบาดาล 0.00 1,025.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 12,071,672.61 12,625,331.83 13,607,711.93 11,938,480.00 11,661,000.00

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:27 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 4,113,103.00 3,632,693.00 7,500,772.00 5,551,540.00 8.08 % 6,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 4,113,103.00 3,632,693.00 7,500,772.00 5,551,540.00 6,000,000.00

รวมทุกหมวด 17,802,545.19 20,447,695.78 22,403,897.90 19,606,320.00 19,701,800.00

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:27 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080.00 514,080.00 514,080.00 550,000.00 -5.45 % 520,000

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รอง
นายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 46,000.00 -6.52 % 43,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120.00 42,120.00 42,120.00 46,000.00 -6.52 % 43,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล 86,400.00 86,400.00 86,400.00 90,000.00 -3.33 % 87,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1,281,600.00 1,281,600.00 1,281,600.00 1,300,000.00 -0.77 % 1,290,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320.00 1,966,320.00 1,966,320.00 2,032,000.00 1,983,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,894,832.22 2,343,919.00 2,231,140.71 2,900,000.00 3.45 % 3,000,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 1,185.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 115,500.00 106,757.00 132,000.00 135,000.00 -1.48 % 133,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 94,000.00 116,760.00 120,960.00 137,000.00 4.38 % 143,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 20,000.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,125,517.22 2,591,436.00 2,508,100.71 3,196,000.00 3,300,000

รวมงบบุคลากร 4,091,837.22 4,557,756.00 4,474,420.71 5,228,000.00 5,283,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่

อϬาเภอเมืองชุมพร    จังหวัดชุมพร

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 1/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 2,000.00 50 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 81,541.86 83,750.00 87,600.00 125,000.00 0 % 125,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 15,678.00 19,490.00 23,395.00 0.00 100 % 33,000

เงินช่วยเหลือบุตร 0.00 0.00 0.00 33,000.00 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 97,219.86 103,240.00 110,995.00 180,000.00 181,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 812,686.50 763,847.50 270,434.00 850,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 842,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 17,175.00 12,328.00 2,125.00 55,000.00 0 % 55,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่าย ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0 % 2,000

ค่าใช้จ่ายการชดใช้สินไหมทดแทน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายการติดตามเร่งรัดเกี่ยวกับ
โครงการเศรษฐกิจชุมชน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 111,333.00 109,730.00 54,995.10 150,000.00 0 % 150,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการฝึกอบรมการเพิ่มประสิทธิภาพ
การปฏิบัติงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 20 % 60,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 37,115.33 159,890.81 36,751.69 40,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 978,309.83 1,045,796.31 364,305.79 1,232,000.00 1,239,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 2/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 59,790.00 65,760.00 66,167.90 80,000.00 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,330.00 8,380.00 9,051.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 3,450.00 35,250.00 0.00 80,000.00 0 % 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 133,208.00 126,046.60 43,570.00 80,000.00 25 % 100,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 5,000.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 600.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 28,312.00 29,710.00 28,970.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 235,690.00 265,146.60 152,758.90 340,000.00 360,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 95,221.27 97,076.57 94,349.76 120,000.00 0 % 120,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 4,886.00 3,258.00 5,836.60 17,000.00 76.47 % 30,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,188.97 6,265.92 6,057.27 9,600.00 4.17 % 10,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 337.00 1,609.00 666.00 5,000.00 0 % 5,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 80,520.00 80,520.00 80,520.00 90,000.00 11.11 % 100,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 186,153.24 188,729.49 187,429.63 241,600.00 265,000

รวมงบดϬาเนินงาน 1,497,372.93 1,602,912.40 815,489.32 1,993,600.00 2,045,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้ผู้บริหาร 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0 % 0

เครื่องโทรสาร จϬานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 18,000.00 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ จϬานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 17,000.00 -100 % 0

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 3/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียง จϬานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 8,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 1 ตัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 13,600

เครื่องมัลติมีเดียโปรแจคเตอร์ 0.00 0.00 0.00 33,000.00 -100 % 0

จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 10,400.00 -100 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี จϬานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 13,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น จϬานวน 1 ตู้ 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์กระดาษ A4 จϬานวน 1 
เครื่อง 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0 % 0

เครื่องสϬารองไฟฟ้า จϬานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0 % 0

จัดหาคอมพิวเตอร์ จϬานวน 2 เครื่อง 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครืองสϬารองไฟ จϬานวน 2 เครื่อง 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 66,000.00 63,000.00 13,000.00 114,400.00 13,600

รวมงบลงทุน 66,000.00 63,000.00 13,000.00 114,400.00 13,600

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น 0.00 867,434.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0.00 867,434.00 0.00 0.00 0

รวมงบรายจ่ายอื่น 0.00 867,434.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไป 5,655,210.15 7,091,102.40 5,302,910.03 7,336,000.00 7,341,600

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 4/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 995,040.00 1,129,920.00 1,159,296.00 1,322,520.00 4.58 % 1,383,120

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 163,230.00 258,355.00 266,280.00 299,520.00 4.53 % 313,080

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 30,000.00 39,520.00 33,900.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,230,270.00 1,469,795.00 1,501,476.00 1,694,040.00 1,768,200

รวมงบบุคลากร 1,230,270.00 1,469,795.00 1,501,476.00 1,694,040.00 1,768,200

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 63,600.00 65,000.00 72,000.00 72,000.00 0 % 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 23,500.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 87,100.00 80,000.00 87,000.00 90,000.00 90,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 140,400.00 76,500.00 75,000.00 400,000.00 -100 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 840,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0 % 3,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 14,904.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการโรงเรียนธรรมชาติ 0.00 0.00 20,540.00 0.00 0 % 0

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น 0.00 0.00 103,396.00 0.00 0 % 0

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้อง
ถิ่น(กองคลัง) 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 5/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เพื่อเพิ่มทักษะด้านความรู้ความสามารถ 
ในการปฏิบัติงาน 0.00 122,797.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 17,627.75 6,802.97 3,731.63 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 172,931.75 206,099.97 202,667.63 573,000.00 1,013,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 31,263.50 38,723.80 14,095.30 55,000.00 -9.09 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 301.74 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 2,997.00 2,405.00 2,270.00 4,000.00 0 % 4,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 14,579.00 19,695.00 19,970.00 20,000.00 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 48,839.50 60,823.80 36,637.04 89,000.00 84,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 3,865.00 1,991.00 3,016.00 5,000.00 -20 % 4,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,865.00 1,991.00 3,016.00 5,000.00 4,000

รวมงบดϬาเนินงาน 312,736.25 348,914.77 329,320.67 757,000.00 1,191,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้ทϬางาน 0.00 0.00 1,400.00 0.00 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครื่องสϬารองไฟ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 6,000

จัดหาอุกรณ์ช่วยในการปฏิบัติราชการให้
มีประสิทธิภาพต่อการปฏิบัติงานสϬานัก
งาน

0.00 118,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดหาอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ใช้ในการ
ปฏิบัติงาน 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 6/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

จัดหาอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ในการปฏิบัติ
งานสϬานักงาน 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 147,100.00 1,400.00 0.00 6,000

รวมงบลงทุน 0.00 147,100.00 1,400.00 0.00 6,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,543,006.25 1,965,809.77 1,832,196.67 2,451,040.00 2,965,200

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,198,216.40 9,056,912.17 7,135,106.70 9,787,040.00 10,306,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเตรียมความพร้อมรับ
อุบัติเหตุช่วงเทศกาล 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -25 % 15,000

โครงการฝึกทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ อป
พร. 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการฝึกทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ อป
พร./ ตชต. 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 7/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการรณรงค์ส่งเสริมการสวมหมวก
นิรภัย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 1,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 80,000.00 86,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 55,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 80,000.00 161,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 0.00 80,000.00 161,000

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 0.00 85,000.00 161,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 246,360.00 290,000.00 -1.38 % 286,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 24,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 116,760.00 132,000.00 4.55 % 138,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 8/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 24,000.00 24,000.00 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 0.00 0.00 387,120.00 446,000.00 448,000

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 387,120.00 446,000.00 448,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0.00 0.00 387,120.00 446,000.00 448,000

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดงาน/จัดกิจกรรมวันเด็ก 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดงานวันเด็ก 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน/จัดกิจกรรมวัน
เด็ก 0.00 49,260.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรทางการ
ศึกษา 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม/สนับสนุนการ
จัดการทางการศึกษา 0.00 0.00 3,100.00 100,000.00 0 % 100,000

ค่าพาหนะนϬาเด็กส่งสถานพยาบาล 0.00 0.00 0.00 2,000.00 -100 % 0

โครงการกิจกรรมวันเด็ก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0.00 0.00 52,700.00 60,000.00 41.5 % 84,900

รวมค่าใช้สอย 47,000.00 49,260.00 55,800.00 232,000.00 249,900

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 9/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 0.00 0.00 580.00 50,000.00 0 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 1,900.00 4,960.00 6,000.00 66.67 % 10,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 324,635.22 319,216.08 315,021.00 363,000.00 2.48 % 372,000

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 96,900.00 111,160.00 151,900.00 145,900.00 -12.27 % 128,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0.00 0.00 1,850.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 421,535.22 432,276.08 474,311.00 564,900.00 560,000

รวมงบดϬาเนินงาน 468,535.22 481,536.08 530,111.00 796,900.00 809,900

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้นั่งคอย 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 15,000

ชั้นหนังสือแบบเตี้ย จϬานวน 1 ตู้ 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร จϬานวน 1 ตู้ 0.00 0.00 0.00 5,500.00 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ จϬานวน 1 ตัว 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โต๊ะทϬางานเหล็กพร้อมกระจก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 6,000

โต๊ะพร้อมเก้าอี้รับประทานอาหาร 
จϬานวน 6 ชุด 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -100 % 0

โต๊ะสϬาหรับวางเครื่องปริ้นเตอร์ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

พัดลมติดผนัง จϬานวน 8 ตัว 0.00 0.00 0.00 16,700.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จϬานวน 1 
ตัว 0.00 0.00 3,990.00 0.00 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี จϬานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้เย็น จϬานวน 1ตู้ 0.00 0.00 0.00 15,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 10/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องเล่นเด็กภาคสนาม 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์กระดาษ A4 จϬานวน 1 
เครื่อง 0.00 0.00 0.00 7,900.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 3,990.00 150,100.00 26,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 3,990.00 150,100.00 26,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 800,000.00 791,640.00 760,760.00 632,000.00 -100 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 673,000

รวมเงินอุดหนุน 800,000.00 791,640.00 760,760.00 632,000.00 673,000

รวมงบเงินอุดหนุน 800,000.00 791,640.00 760,760.00 632,000.00 673,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,268,535.22 1,273,176.08 1,294,861.00 1,579,000.00 1,508,900

รวมแผนงานการศึกษา 1,268,535.22 1,273,176.08 1,681,981.00 2,025,000.00 1,956,900

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสนัขบ้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับสาธารณสุข 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 11/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 52,500.00 52,500.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 52,500.00 52,500.00 0.00 0.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 52,500.00 52,500.00 0.00 0.00 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 52,500.00 52,500.00 0.00 0.00 70,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 52,500.00 52,500.00 0.00 0.00 70,000

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 279,780.00 318,000.00 323,640.00 362,640.00 5.49 % 382,560

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 82,771.61 114,034.00 87,819.00 126,840.00 0 % 126,840

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 14,967.74 24,000.00 18,322.00 24,000.00 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 419,519.35 498,034.00 471,781.00 555,480.00 575,400

รวมงบบุคลากร 419,519.35 498,034.00 471,781.00 555,480.00 575,400

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 7,000.00 8,350.00 1,400.00 20,000.00 250 % 70,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 3,000.00 133.33 % 7,000

รวมค่าตอบแทน 7,000.00 8,350.00 1,400.00 23,000.00 77,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 20,450.00 15,250.00 158,237.50 486,360.00 -100 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 220,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 12/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0 % 1,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้อง
ถิ่น(กองช่าง) 0.00 0.00 0.00 70,000.00 -85.71 % 10,000

เพิ่มทักษะองค์ความรู้ที่ใช้ในการปฏิบัติ
งาน 0.00 23,959.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 38,610.00 33,390.00 230,661.50 230,000.00 -56.52 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 59,060.00 72,599.00 388,899.00 787,360.00 331,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 8,800.00 8,070.00 9,500.00 10,000.00 100 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 6,069.60 40,000.00 125 % 90,000

วัสดุก่อสร้าง 19,033.80 0.00 18,406.00 50,000.00 3.2 % 51,600

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 7,915.00 9,710.00 6,510.00 10,000.00 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 35,748.80 17,780.00 40,485.60 120,000.00 176,600

รวมงบดϬาเนินงาน 101,808.80 98,729.00 430,784.60 930,360.00 584,600

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 2 บาน มือจับชนิด
บิด โครงเหล็กขนาด 91.6x45.7x183 
ซม. จϬานวน 2 ตู้

12,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดหาคอมพิวเตอร์ในการปฏิบัติงาน 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0 % 0

จัดหาเครื่องสϬารองไฟในการใช้เครื่อง
คอมพิวเตอร์ 0.00 5,800.00 0.00 0.00 0 % 0

ตู้เหล็กเก็บแบบฟอร์ม 0.00 0.00 0.00 4,300.00 -100 % 0

ตู้เอกสาร 2 บาน 0.00 0.00 0.00 11,000.00 -100 % 0

ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 3,500

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 13/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ตู้เอกสารเหล็ก 4 ลิ้นชัก 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 7,900

ตู้เอกสารเหล็กเก็บแฟ้ม 40 ช่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 32,000.00 -100 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tamk Printer) 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 4,300

เครื่องพิมพิ์สีกระดาษขนาด A 4 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 10,000

เครื่องสϬารองไฟ 0.00 0.00 2,700.00 5,800.00 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 12,000.00 64,800.00 2,700.00 53,100.00 29,900

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1. โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรัง สาย
เลียบคลองนอก หมู่ที่ 6 ตϬาบลวังไผ่ 0.00 1,212,000.00 0.00 0.00 0 % 0

2. โครงการก่อสร้างถนนดินลูกรังสาย
เลียบริมคลองม้ายัง หมู่ที่ 6 ตϬาบลวังไผ่ 0.00 491,900.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
และปรับปรุงภูมิทัศน์ 0.00 0.00 495,400.00 0.00 0 % 0

โครงการก่อสร้างเสาธงหน้า ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.วังไผ่ 0.00 0.00 0.00 35,900.00 -100 % 0

โครงการก่อสร้างอาคารโรงอาหาร ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก  อบต.วังไผ่ 0.00 0.00 0.00 519,700.00 -100 % 0

โครงการขยายไหล่ทางถนน คสล.สาย
ราษฎร์บูรณะ หมู่ที่ 12 ต.วังไผ่ 495,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการติดตั้งตาข่ายอลูมิเนียมพร้อม
กรอบอลูมิเนียม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.วังไผ่

0.00 0.00 0.00 25,400.00 -100 % 0

โครงการติดตั้งประตูเลื่อนสแตนเลส 
อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.วังไผ่ 0.00 0.00 0.00 5,200.00 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 495,000.00 1,703,900.00 495,400.00 586,200.00 0

รวมงบลงทุน 507,000.00 1,768,700.00 498,100.00 639,300.00 29,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,028,328.15 2,365,463.00 1,400,665.60 2,125,140.00 1,189,900

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 14/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานไฟฟ้าถนน

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 27,128.32 2,440.00 0.00 0.00 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 0.00 19,520.00 0.00 0.00 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 27,128.32 21,960.00 0.00 0.00 0

รวมงบดϬาเนินงาน 27,128.32 21,960.00 0.00 0.00 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 27,128.32 21,960.00 0.00 0.00 0

งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 526,762.50 628,500.00 -100 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 628,500

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 526,762.50 658,500.00 658,500

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 12,600.00 20,000.00 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 72,700.00 0 % 72,700

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0.00 0.00 65,976.40 75,000.00 0 % 75,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 78,576.40 167,700.00 167,700

รวมงบดϬาเนินงาน 0.00 0.00 605,338.90 826,200.00 826,200

รวมงานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 605,338.90 826,200.00 826,200

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 15/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานบϬาบัดนϬ้าเสีย

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมชุมชน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000

รวมงานบϬาบัดนϬ้าเสีย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,055,456.47 2,387,423.00 2,006,004.50 3,001,340.00 2,066,100

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการส่งเสริมด้าน
อาชีพ 0.00 0.00 15,000.00 30,000.00 -50 % 15,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการ
ตามนโยบายของ คสช. 3,600.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสนับสนุน
กิจกรรมตามนโยบายรัฐบาล/คสช
/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง

0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100 % 0

โครงการพัฒนาและส่งเสริมอาชีพ 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการพัฒนาส่งเสริมอาชีพ 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0 % 0

โครงการส่งเสริมกิจกรรมตามนโยบายรัฐ
บาล/คสช./หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 50,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการมีส่วนร่วม
ของประชาชน 0.00 0.00 11,400.00 20,000.00 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 16/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการมีส่วนร่วม
ของประชาชนในการจัดทϬาเวทีประชาคม 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 20,000

โครงการอบรมพัฒนาสตรีและสร้างเสริม
ความเข็มข็งของครอบครัว 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาสตรีและเสริมสร้าง
ความเข้มแข็งของครอบครัว 0.00 0.00 7,126.00 0.00 0 % 0

โครงการอบรมเยาวชนร่วมใจต้านภัยยา
เสพติด 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,600.00 15,000.00 45,526.00 110,000.00 85,000

รวมงบดϬาเนินงาน 18,600.00 15,000.00 45,526.00 110,000.00 85,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 18,600.00 15,000.00 45,526.00 110,000.00 85,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 18,600.00 15,000.00 45,526.00 110,000.00 85,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรม/โครงการเกี่ยว
กับการแข่งขันกีฬา 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 105,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 17/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดการแข่งขันกีฬา 77,875.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรม/โครงการเกี่ยว
กับการแข่งขันกีฬา 0.00 80,910.00 4,310.00 105,000.00 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 77,875.00 80,910.00 4,310.00 105,000.00 0

รวมงบดϬาเนินงาน 77,875.00 80,910.00 4,310.00 105,000.00 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 77,875.00 80,910.00 4,310.00 105,000.00 0

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดงานประเพณี
สงกรานต์/วันผู้สูงอายุ 27,700.00 0.00 0.00 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดงานหรือกิจกรรม
ประเพณีสงกรานต์/วันผู้สูงอายุ 0.00 30,825.00 32,196.00 0.00 100 % 100,000

ค่าใช้จ่ายการสืบสานประเพณีลอยกระทง 29,800.00 14,774.48 14,346.63 0.00 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสϬาคัญทางพุทธ
ศาสนา/วันสϬาคัญทางราชการ 0.00 21,900.00 0.00 50,000.00 0 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือกิจกรรม
ประเพณีสงกรานต์/วันผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 100,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการสืบสานประเพณีลอย
กระทง/ประเพณีท้องถิ่น/อัตลักษณ์ท้อง
ถิ่น

0.00 0.00 0.00 53,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายสืบสานประเพณีลอย
กระทง/ประเพณีท้องถิ่น/เอกลักษณ์ท้อง
ถิ่น

0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 18/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการ อบต. ศีลห้า 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -100 % 0

โครงการ อบต.ศีลห้า 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 57,500.00 67,499.48 46,542.63 208,000.00 235,000

รวมงบดϬาเนินงาน 57,500.00 67,499.48 46,542.63 208,000.00 235,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 57,500.00 67,499.48 46,542.63 208,000.00 235,000

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการท่องเที่ยว 0.00 0.00 0.00 10,000.00 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 10,000.00 5,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 10,000.00 5,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0.00 0.00 0.00 10,000.00 5,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 135,375.00 148,409.48 50,852.63 323,000.00 345,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 19/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับการเกษตร 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับการปลูกต้นไม้ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -50 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 35,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0.00 0.00 0.00 50,000.00 35,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ 0.00 0.00 0.00 50,000.00 35,000

รวมแผนงานการเกษตร 0.00 0.00 0.00 50,000.00 35,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 19,880.00 28,825.00 34,614.00 40,100.00 -0.25 % 40,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 2,898,000.00 3,103,200.00 16.71 % 3,621,600

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 463,200.00 768,000.00 -26.25 % 566,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000.00 18,000.00 23,000.00 54,000.00 0 % 54,000

สϬารองจ่าย 0.00 0.00 998.00 0.00 100 % 100,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 55,000.00 55,000.00 175,500.00 89,640.00 -100 % 0

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 0.00 0.00 100 % 126,000

เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0 % 30,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 81,702.00 126,552.00 134,363.00 140,000.00 -1.43 % 138,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 20/21



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบกลาง 174,582.00 228,377.00 3,729,675.00 4,224,940.00 4,676,000

รวมงบกลาง 174,582.00 228,377.00 3,729,675.00 4,224,940.00 4,676,000

รวมงบกลาง 174,582.00 228,377.00 3,729,675.00 4,224,940.00 4,676,000

รวมแผนงานงบกลาง 174,582.00 228,377.00 3,729,675.00 4,224,940.00 4,676,000

รวมทุกแผนงาน 9,903,265.09 13,161,797.73 14,649,145.83 19,606,320.00 19,701,800

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:09:48 หน้า : 21/21



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตϬาบลวังไผ่

อϬาเภอ เมืองชุมพร   จังหวัดชุมพร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 19,701,800 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,341,600 บาท

งบบุคลากร รวม 5,283,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,983,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จϬานวน 520,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน/การปรับปรุงเงินเดือนให้แก่นายก/รองนายก อบต
. ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รองนายก จϬานวน 43,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่ง/การปรับปรุงเงินค่าตอบแทน
ประจϬาตϬาแหน่ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จϬานวน 43,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก อบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตϬาบล จϬานวน 87,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกอบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 1,290,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน/การปรับปรุงเงินค่าตอบแทน ประธานสภาฯ/ 
รองประธานสภาฯ/เลขานุการสภาฯ/สมาชิกสภา อบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ 

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 3,300,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 3,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตϬาบลตϬาแหน่งต่างๆ ตามกรอบ
อัตรากϬาลัง ของ อบต. พร้อมเงินเลื่อนขั้นประจϬาปี/การปรับปรุงเงิน
เดือน ฯลฯ 
การปรับปรุงเงินเพิ่มต่างๆ ฯลฯ (ตϬาแหน่ง ปลัด อบต./รองปลัด อบต
./หน.สป./นักวิเคราะห์ฯ นักวิชาการศึกษา/นักทรัพยากรบุคคล/นักพัฒนา
ชุมชน/นิติกร/ธุรการ ฯลฯ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 1/21



เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 133,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจϬาตϬาแหน่งหรือค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานส่วน
ตϬาบล
ตามกรอบอัตรากϬาลังฯ ที่มีสิทธิได้รับตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ ฯลฯ 
(ตϬาแหน่ง ปลัด อบต./รองปลัด อบต./หน.สป.) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 143,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามกรอบอัตรากϬาลังของ อบต
. หรือ
การปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้างตามกรอบอัตรากϬาลังของ อบต
. เช่น เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวหรือการปรับปรุงเงินเพิ่มต่างๆ ฯลฯ
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

งบดϬาเนินงาน รวม 2,045,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 181,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 
  ค่าตอบแทนคณะกรรมการฯ เกี่ยวกับการสรรหาและการเลือกสรรบุคคล
เป็นพนักงานจ้าง/  พนักงานส่วนตϬาบล การสอบแข่งขัน การสอบคัด
เลือก การคัดเลือก การสอบสวนทางวินัย ค่าตอบแทนคณะกรรมการต่างๆ
หรือการดϬาเนินการสอบอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พ
นง.ส่วนตϬาบลและ พนักงานจ้าง หรือจากการปฏิบัติราชการศูนย์ช่วยเหลือ
ประชาชน  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 125,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน/ค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนตϬาบลตϬาแหน่ง
ต่างๆ  
ตามกรอบอัตรากϬาลังฯ ที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกϬาหนด ฯลฯ 
(ตϬาแหน่ง หน.สป./นักวิชาการศึกษา/ธุรการ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 33,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตϬาบล/ผู้บริหาร 
อบต. หรือผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกϬาหนด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 2/21



ค่าใช้สอย รวม 1,239,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 842,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 
 1. ค่าเย็บหนังสือ เข้าปก/เข้าเล่มหนังสือต่างๆ ข้อบัญญัติฯ ข้อบังคับ
ต่างๆ จัดทϬาเอกสาร  ค่ารับวารสาร ค่าจัดทϬาวารสาร ค่าสϬาเนาเอกสาร ค่า
ถ่ายสϬาเนาเอกสาร สิ่งพิมพ์ต่างๆ ฯลฯ  หรือตามโครงการประชาสัมพันธ์
ข้อมูลข่าวสารของ อบต. (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 193 ลϬาดับ
ที่ 6) 
 2. ค่าธรรมเนียมอันเกิดจากการบริหารจัดการต่างๆ ค่าติดตั้ง ค่า
ธรรมเนียมดอกเบี้ยที่เกิดจาก   การบริการต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการดϬาเนิน
คดีหรือตามคϬาพิพากษา ค่าติดตั้งประปา ไฟฟ้า โทรศัพท์  การบริการ
ต่างๆ หรือค่าธรรมเนียมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการดϬาเนินงานของ อบต. ฯลฯ 

 3. ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจัดทϬาแผ่นพับ ใบปลิว สิ่งตีพิมพ์ ป้าย
ประชาสัมพันธ์  ค่าเช่าสถานที่ ค่าเช่าทรัพย์สิน ฯลฯ 
 4. ค่าจ้างแรงงาน จ้างเหมาแรงงาน จ้างเหมาบริการบุคคลภาย
นอก เช่น ค่าจ้างทϬาของ   จ้างเหมาแรงงานยาม/คนงานทั่วไป/แม่บ้าน/พี่
เลี้ยงเด็ก จ้างทϬาโต๊ะรับประทานอาหาร  จ้างทϬาของอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
 5. ค่าลงทะเบียนอบรม/สัมมนา พนักงานส่วนตϬาบลและพนักงานจ้าง ผู้
บริหาร ส.อบต. ฯลฯ 
 6. ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น จ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทาง
โทรทัศน์ วิทยุ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ สปอร์ตประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
 7. ค่าจ้างดϬาเนินการประเมินผลงานของ อบต./ค่าจ้างประเมินผลการ
ปฏิบัติราชการของ อบต. ค่าสϬารวจความพึงพอใจฯ หรืออื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง ฯลฯ  หรือตามโครงการสϬารวจความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อ
การปฏิบัติงานของ อบต. (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 194 ลϬาดับ
ที่ 7)
 8. ค่าใช้จ่ายประกันภัยรถราชการ รถยนต์ส่วนกลาง พรบ.รถส่วนกลาง
ของ อบต. ฯลฯ  
        9. ค่าจ้างสϬารวจข้อมูลสัตว์  ในพื้นที่ อบต.วังไผ่  ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน

  

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จϬานวน 55,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 
 1. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือตามโครงการหรือตามหนังสือสั่งการงาน
รัฐพิธี/งานพิธีสϬาคัญ ทางศาสนา/พิธีสϬาคัญทางราชการต่างๆ หรือที่เกี่ยว
ข้องกับสถาบันชาติ ศาสนา   พระมหากษัตริย์ หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
 2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต./คณะกรรมการ/อนุคณะ
กรรมการ/คณะทϬางาน/ ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย/ตามคϬาสั่ง อบต
. หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ 
 3. ค่ารับรองการต้อนรับบุคคล คณะบุคคลนิเทศงาน ตรวจงาน ติดตาม
งาน ประเมินผลงาน ประเมินงาน เยี่ยมชม/ทัศนศึกษา หรืออื่นๆ ที่เกี่ยว
ข้อง ฯลฯ 
 4. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมรับฟังความคิดเห็นประชาชนในการจัด
บริการสาธารณะ หรือ การประชุมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการับฟังความคิด
เห็น/ความต้องการของประชาชนหรือ  การมีส่วนร่วมของประชาชน ฯลฯ
   

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 3/21



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่าย ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา จϬานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา พาน
พุ่ม ของขวัญ  สϬาหรับพิธีการวันสϬาคัญต่างๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าใช้จ่ายการชดใช้สินไหมทดแทน จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน กรณี พนง.ส่วน
ตϬาบลหรือ พนักงานจ้างได้กระทϬาผิดทางละเมิดโดยจงใจหรือประมาท
เลินเล่อ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จϬานวน 150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนง.ส่วน
ตϬาบล และ พนง.จ้าง ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ 

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง รณรงค์การเลือกตั้ง เตรียมความพร้อม
การเลือกตั้ง สส./สว. สมาชิกสภาท้องถิ่น ผู้บริหารท้องถิ่น ประชุมเกี่ยวกับ
เลือกตั้ง ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
(แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 199 ลϬาดับ 3,หน้า 200 ลϬาดับ 4,5) 

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ ของสϬานักปลัดให้
สามารถใช้การได้  เช่น ค่าบϬารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ (ล้างแอร์) ค่า
ซ่อมเครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร หรือทรัพย์สินต่างให้สามารถ
ใช้การได้ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

โครงการฝึกอบรมการเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน จϬานวน 60,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือกิจกรรมการเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงานของ พนง.ส่วนตϬาบล/ผู้บริหาร/ส.อบต./พนง.จ้าง เกี่ยวกับ
คุณธรรม จริยธรรม หรือให้ความรู้ ทางกฎหมาย การดϬาเนินการทาง
วินัย ฯลฯ หรืออื่นๆที่เกี่ยวข้อง เช่น โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม
แก่ผู้บริหารพนักงานส่วนตϬาบลและพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้(แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้าที่ 192 ลϬาดับที่ 4) 

ค่าวัสดุ รวม 360,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครี่องใช้สϬานักงานต่างๆ เช่น กระดาษ อุปกรณ์ เครื่อง
เขียน ตรายาง นϬ้าดื่ม ธงชาติ เหล็กปักเสา หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทน
ถาวร รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น ขณะที่มีการจัดซื้อและต้องชϬาระพร้อม
กัน เช่น ค่าขนส่ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ปลั๊กไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า ไมโครโพน ลϬาโพง ขาตั้งไมโครโพน เครื่องรับ
โทรทัศน์ สายอากาศหรือเสาอากาศสϬาหรับวิทยุ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 4/21



วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แก้วนϬ้า จานรอง จาน ถัง
นϬ้า นϬ้ายาล้างห้องนϬ้า สบู่ ผงซักฟอก ถังขยะ ถุงขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางอะไหล่
รถ แบตเตอรี่รถราชการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่านϬ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สϬาหรับรถราชการ ยาน
พาหนะ เครื่องมือเครื่องใช้ ของ อบต. เช่น นϬ้ามันเบนซิน นϬ้ามันดีเซล นϬ้า
มันเครี่อง จารบี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

วัสดุการเกษตร จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกϬาจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ พันธุ์ไม้ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ ปุ๋ย หน้ากากป้องกันพิษ กรรไกรตัดกิ่ง
ไม้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างหรือค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประชาสัมพันธ์
ต่างๆ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ แผ่นซีดี แผ่นป้าย แผงปิด
ประกาศ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฟิล์ม ล้าง อัด ขยายรูป ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ 

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นซีดีรอม ตลับ
หมึก แผ่นกรองแสง โปรแกรมต่างๆ เครี่องกระจายสัญญาณ ค่าติดตั้ง
เชื่อมโยงเครือข่ายอินเตอร์เน็ต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 265,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จϬานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า ของ อบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้นϬ้าประปาของ อบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าบริการโทรศัพท์ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้โทรศัพท์ ของ อบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าบริการไปรษณีย์ จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ดวงตราไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียนทาง
ไปรษณีย์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรคมนาคม อินเตอร์เน็ต ค่าบริการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง 
กับการใช้อินเตอร์เน็ต รวมถึงค่าต่ออายุเว็บไซต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 5/21



งบลงทุน รวม 13,600 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 13,600 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 1 ตัว จϬานวน 13,600 บาท
เพื่อซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล ความละเอียดไม่น้อยกว่า 16 ล้าน
พิกเซล รายละเอียด  ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสϬานักงบ
ประมาณฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564
 หน้า 100 ลϬาดับ 10) 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,965,200 บาท
งบบุคลากร รวม 1,768,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 1,768,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 1,383,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินรายได้และเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตϬาบล ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจϬาตϬาแหน่งผู้อϬานวยการกองคลัง ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 313,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
งบดϬาเนินงาน รวม 1,191,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้

ค่าเช่าบ้าน จϬานวน 72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านตามสิทธิที่พึงได้รับตามระเบียบที่กϬาหนด ให้
พนักงานส่วนตϬาบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตϬาบลตามสิทธิ
ที่พึงได้รับตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 6/21



ค่าใช้สอย รวม 1,013,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 840,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังต่อไปนี้
      1.ค่าเย็บหรือเข้าปกหนังสือและเอกสารอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดϬาเนินงานท้องถิ่น
       2.ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าทϬาแผ่นพับ ใบปลิว สิ่งตีพิมพ์ ป้าย
ประชาสัมพันธ์ ฯลฯ
       3.ค่ารับเอกสารและค่าอัดสϬาเนาเอกสาร
       4.ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ค่าโฆษณาทางโทรทัศน์ วิทยุ ฯลฯ
       5.ค่าจ้างบุคลากรภายนอก เช่น จ้างทϬาของ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าบันทึก
ข้อมูล ในการจัดทϬาแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จϬานวน 3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองและต้อนรับบุคลและคณะบุคคล นิเทศงาน ตรวจ
งาน ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น(กองคลัง) จϬานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เช่นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่า
พาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นในขณะเดินทาง
ไปราชการฯ ของพนักงานลูกจ้างส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น คอมพิวเตอร์ ครุภัณฑ์
สϬานักงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าวัสดุ รวม 84,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ที่จϬาเป็นในการปฏิบัติ
งานราชการ เช่น ปากกา กระดาษ หรือของที่มีลักษณะคงทนถาวรที่มี
ราคาต่อหน่วย/ชุด ไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นในขณะ
จัดซื้อและต้องชϬาระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ฯลฯ จ่ายจากเงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถ ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อนϬ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นใช้กับรถ
จักรยานยนต์ ในสϬานักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในการโฆษณาและเผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร เช่น โทร
โข่ง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานภาคสนาม/พื้นที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ โปรแกรม ที่มีราคาต่อ
หน่วย/ชุด ไม่เกิน 20,000 บาท รวมถึงค่าต่ออินเตอร์เนต ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 7/21



ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จϬานวน 4,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าลงทะเบียน จดหมาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ 

งบลงทุน รวม 6,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 6,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดหาเครื่องสϬารองไฟ จϬานวน 6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสϬารองไฟ จϬานวน 1 เครื่อง คุณลักษณะตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวง ไอ ซี ที  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 161,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 161,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 
 - ค่าป่วยการการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติ
หน้าที่ของอาสาสมัคร  ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนของ อปท.ฯลฯ 

ค่าใช้สอย รวม 86,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
หรือกิจกรรมเกี่ยวกับ การซ้อมแผนป้องกัน/บรรเทาสาธารณภัย ฯลฯ ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2561 หน้าที่ 171 ลϬาดับ 4) 

โครงการฝึกทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกทบทวนเพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. หรือ
กิจกรรมเกี่ยวกับ การทบทวน/เพิ่มประสิทธิภาพ อปพร. ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2561 หน้าที่ 170 ลϬาดับ 2) 

โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลหรือกิจกรรม การรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์/ปีใหม่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2561 หน้าที่ 171 ลϬาดับ 3) 

โครงการรณรงค์ส่งเสริมการสวมหมวกนิรภัย จϬานวน 1,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ส่งเสริมการสวมหมวกนิรภัยหรือ
กิจกรรมเกี่ยวกับ การสวมหมวกนิรภัย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2561 หน้าที่ 175 ลϬาดับ 12) 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 8/21



ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย จϬานวน 55,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น เช่น เครื่องแต่ง
กายชุดฝึก อปพร./ชุดปฏิบัติการ อปพร. ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 448,000 บาท

งบบุคลากร รวม 448,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 448,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 286,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถิ่น ตϬาแหน่ง ครู ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนฯหรือเงินรายได้  

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จϬานวน 24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง ตϬาแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแล
เด็ก ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯหรือเงินรายได้  

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 138,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตϬาแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแล
เด็ก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ หรือเงินรายได้  

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 1,508,900 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 809,900 บาท

ค่าใช้สอย รวม 249,900 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จϬานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ดังนี้ 
 1. ค่าใช้จ่ายในการประชุมผู้ปกครอง หรือรับฟังความคิดเห็นของผู้
ปกครอง/ประชาชน  การมีส่วนร่วมของผู้ปกครอง/ประชาชน หรือการ
ประชุมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการรับ   ฟังความคิดเห็น ฯลฯ 
 2. ค่ารับรองการต้อนรับบุคคล คณะบุคคลนิเทศงาน ตรวจงาน ติดตาม
งาน ประเมินผลงาน  ประเมินงาน เยี่ยมชม/ทัศนศึกษา เกี่ยวกับการ
ศึกษา หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง   

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 9/21



ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม/สนับสนุนการจัดการทางการศึกษา จϬานวน 100,000 บาท
1. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดϬาเนินกิจกรรมหรือโครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการมีส่วนร่วม  ระหว่างครู ผู้ปกครอง นักเรียน คณะ
กรรมการฯ เช่น  
    1.1 โครงการจัดประชุม/ปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียน (แผนพัฒนาสี่
ปี 2561-2564 หน้า 131 ลϬาดับ 3)   
    1.2 การจัดกิจกรรมการมีส่วนร่วมระหว่างผู้ปกครอง ครู นัก
เรียน (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 131 ลϬาดับ 4)   
    1.3 โครงการครอบครัวรอบรู้สุขภาพและพัฒนาการเด็ก (แผนพัฒนาสี่
ปี 2561-2564 หน้า 132 ลϬาดับ 5)   
    1.4 โครงการเสริมสร้างครอบครัว สายใยรักครอบครัว (แผนพัฒนาสี่
ปี 2561-2564 หน้า 132 ลϬาดับ 6   
    1.5 การประชุมคณะกรรมการ/คกก.บริหาร ศพด. (แผนพัฒนาสี่
ปี 2561-2564 หน้า 147 ลϬาดับ 35   
    1.6 โครงการเยี่ยมบ้านนักเรียน ศพด. (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564
 หน้า 148 ลϬาดับ 38   
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าดϬาเนินโครงการหรือกิจกรรมเกี่ยวกับการจัดการ
ศึกษา การจัดทϬาหลักสูตร เช่น   
    2.1 โครงการจัดทϬาหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-
2564 หน้า 134 ลϬาดับ 9)   
    2.2 โครงการจัดทϬาแผนพัฒนาการศึกษา  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-
2564 หน้า 134 ลϬาดับ 10)   
    2.3 โครงการประเมินคุณภาพการศึกษา  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-
2564 หน้า 135 ลϬาดับ 11)   
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าดϬาเนินโครงการหรือกิจกรรม เกี่ยวกับ โครงการส่งเสริม
การศึกษา  เช่น   
   3.1 โครงการส่งเสริมศักยภาพสมอง ดนตรี และเพลงสϬาหรับเด็ก
ปฐมวัย  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 137 ลϬาดับ 15)  
   3.2 โครงการส่งเสริมพัฒนาการสติปัญญา ทักษะการเรียนรู้สϬาหรับเด็ก
ปฐมวัย (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 136 ลϬาดับ 14)  
   3.3 โครงการส่งเสริมวินัยตนเองสϬาหรับเด็กปฐมวัย              (แผน
พัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 137 ลϬาดับ 16)  
   3.4 โครงการส่งเสริมการอ่านสร้างการเรียนรู้   
  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 140 ลϬาดับ 21)  
   3.5 โครงการหนูน้อยรักษ์โลก   
  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 140 ลϬาดับ 22)  
   3.6 โครงการส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับอาเซียน   
  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 143 ลϬาดับ 27)  
   3.7 โครงการห้องสมุดประชาชนประจϬาหมู่บ้าน ม.6 ต.วังไผ่ 
  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 141 ลϬาดับ 23)  

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 10/21



4. เพื่อจ่ายเป็นค่าดϬาเนินโครงการหรือกิจกรรม เกี่ยวกับการศึกษาเรียน
รู้ เช่น   
   4.1 โครงการทัศนศึกษานอกสถานที่   
  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 135 ลϬาดับ 12)  
   4.2 โครงการศึกษาเรียนรู้ระบบนิเวศป่าชายเลนอุทยานแห่งชาติหมู่
เกาะชุมพร (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 138 ลϬาดับ 18) 
   4.3 โครงการศึกษาเรียนรู้ประวัติศาสตร์ ณ พิพิธภัณฑ์สถานแห่งชาติ จ
.ชุมพร (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 139 ลϬาดับ 19) 
   4.4 โครงการศึกษาดูเหยี่ยวอพยพเขาดินสอ ต.บางสน อ.ปะทิว จ
.ชุมพร (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 139 ลϬาดับ 20)  
   4.5 โครงการปลูกผักสวนครัว ศพด.   
  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 148 ลϬาดับ 37)  
5. เพื่อเป็นค่าดϬาเนินโครงการ/กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริม
วัฒนธรรม คุณธรรม จริยธรรม เช่น   
   5.1 โครงการกิจกรรมไหว้ครู   
  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 141 ลϬาดับ 24)  
   5.2โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม นักเรียน   
  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 142 ลϬาดับ 26) ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 

โครงการกิจกรรมวันเด็ก จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็ก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้าที่ 136 ลϬาดับ 13)  

โครงการพัฒนาบุคลากรทางการศึษา จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็ก ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้าที่ 130 ลϬาดับ 1)  

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จϬานวน 84,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุน 
 1. ค่าจัดการเรียนการสอนของ ศพด.(รายหัว) 
 2. ค่าหนังสือเรียน 
 3. ค่าอุปกรณ์การเรียน 
 4. ค่าเครื่องแบบนักเรียน 
 5. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 130 ลϬาดับ 2 ประกอบหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 
 ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลว 19 มิ.ย. 61) 

ค่าวัสดุ รวม 560,000 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสϬานักงานของ ศพด.วัด
ดอนเมือง เช่น กระดาษ อุปกรณ์เครื่องเขียน   นϬ้าดื่ม ธงชาติ เหล็กปัก
เสา เก้าอี้นั่งคอย บอร์ดประชาสัมพันธ์ ชั้นแขวนแก้วนϬ้า แปรงสีฟัน ชั้น
วางรองเท้านักเรียน สϬาหรับ ศพด. ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 11/21



วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัวของ ศพด.วัดดอนเมือง เช่น แก้ว
นϬ้า จานรอง ถังนϬ้า นϬ้ายาล้างห้องนϬ้า สบู่ ผงซักฟอก นϬ้ายาล้างจาน ถัง
ขยะ ถุงขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าอาหารเสริม (นม) จϬานวน 372,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริมนม ศพด.วัดดอนเมือง โรงเรียนวัด
ดอนเมือง/โรงเรียน สพฐ.   ในพื้นที่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 145 ลϬาดับ 32) 

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน จϬานวน 128,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย   การบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวันเด็กนักเรียน) ศพด.วัดดอนเมือง ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุนฯ
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 145 ลϬาดับ 31) 

งบลงทุน รวม 26,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 26,000 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้นั่งคอย จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้นั่งคอยยาว 4 ที่นั่ง จϬานวน 3 ชุด   ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 244 ลϬาดับ 11) 

โต๊ะทϬางานเหล็กพร้อมกระจก จϬานวน 6,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทϬางานเหล็กพร้อมกระจก จϬานวน 1 ตัว ขนาด 4
 ฟุต
(แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 241 ลϬาดับ 2) 

โต๊ะสϬาหรับวางเครื่องปริ้นเตอร์ จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะสϬาหรับวางเครื่องปริ้นเตอร์ จϬานวน 1
 ตัว ขนาด 80*60*75 ซม. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-
2564 หน้า 242 ลϬาดับ 5) 

งบเงินอุดหนุน รวม 673,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 673,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จϬานวน 673,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียนโรงเรียนวัด
ดอนเมือง 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 207
 ลϬาดับ 1) 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 12/21



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 70,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสนัขบ้า จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้าหรือโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัย หรือเป็นเงินอุดหนุนสϬาหรับการสϬารวจข้อมูล
จϬานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์/การขับเคลื่อนหรือการ
ดϬาเนิน  กิจกรรม/โครงการที่เกี่ยวกับการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า ฯลฯ  
 (แผนพัฒนาสี่ปี เพิ่มเติม 2561-2564) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ  

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการเกี่ยวกับสาธารณสุข จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดกิจกรรมหรือโครงการเกี่ยวกับสาธารณ
สุข ประกอบด้วย  
 1. กิจกรรม/โครงการป้องกันโรคไข้เลือดออก (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-
2564 หน้า 160 ลϬาดับ1)  
 2. กิจกรรม/โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ (แผนพัฒนา
สี่ปี 2561-2564 หน้า 163 ลϬาดับ8)  
 3. กิจกรรม/โครงการพัฒนาทักษะความรู้เยาวชนเรื่องจริยธรรม โรค
เอดส์ โรคอ้วน สารเสพติด  
     เพศศึกษา (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 165 ลϬาดับ12)  
 4. กิจกรรม/โครการตรวจสุขภาพฟันและป้องกันฟันผุ  
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 144 ลϬาดับ 29)  
 5. โครการไอโอดีนกับการพัฒนาสมองเด็กปฐมวัย  
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 144 ลϬาดับ 30)  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,189,900 บาท

งบบุคลากร รวม 575,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) รวม 575,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน จϬานวน 382,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตϬาบล ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้

เงินประจϬาตϬาแหน่ง จϬานวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าประจϬาตϬาแหน่งผู้อϬานวยการกองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จϬานวน 126,840 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างและเงินปรับปรุงค่าจ้างพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จϬานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 13/21



งบดϬาเนินงาน รวม 584,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จϬานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เช่น  คณะกรรมการตรวจการพัสดุ ค่าวิศวกรออกแบบควบ
คุมงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จϬานวน 7,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้สอย รวม 331,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 220,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่า
      1. ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ เย็บเอกสาร ค่าถ่ายเอกสาร และค่า
จ้าง  เหมาบริการหรือจ้างแรงงานบุคคลภายนอกในการจัดทϬาของ ค่าขุด
ลอกผักตบชวา ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
      2. ค่าธรรมเนียมอันเกิดจากการบริหารจัดการต่างๆ ค่าธรรมเนียน
สϬารวจรังวัดที่ดิน  สϬารวจ/รังวัดที่สาธารณะประโยชน์ ค่าธรรมเนียม
อื่นๆ ของ อบต. ฯลฯ
      3. ค่าลงทะเบียนอบรม/สัมมนา พนักงานส่วนตϬาบลและพนักงาน
จ้าง ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากรายได้

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จϬานวน 1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองบุคคลในการนิเทศงาน ตรวจงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงิน
รายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
พัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น(กองช่าง) จϬานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาทักษะองค์ความรู้บุคลากรท้องถิ่น (กอง
ช่าง)   ค่าเดินทางไปราชการและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นกับการเดินทางไป
ราชการ เช่น ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าลงทะเบียน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เช่น ครุภัณฑ์
สϬานักงาน สิ่งก่อสร้าง ฯลฯ (กองช่าง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้              

ค่าวัสดุ รวม 176,600 บาท
วัสดุสϬานักงาน จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้
ต่างๆ เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา  ยางลบ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:10 หน้า : 14/21



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จϬานวน 90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า โคมไฟฟ้า สวิทช์ไฟ
สϬาหรับไฟฟ้าสาธารณะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

วัสดุก่อสร้าง จϬานวน 51,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น สี ไม้  ปูนซีเมนต์ หินคลุก หินเกร็ด ฯลฯ
ตั้งค่าจากเงินรายได้

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ โฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม กระดาษ
โปสเตอร์  ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุคอมพิวเตอร์ จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ และส่วนที่อยู่ในความรับผิดชอบ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

งบลงทุน รวม 29,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 29,900 บาท
ครุภัณฑ์สϬานักงาน

ตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต จϬานวน 3,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อนกระจก 4 ฟุต -นาด 118x40x87
 ซม. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

ตู้เอกสารเหล็ก 4 ลิ้นชัก จϬานวน 7,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็ก 4 ลิ้นชัก  ขนาด 47x62x132 ซม. 
ตามมาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

ตู้เอกสารเหล็กเก็บแฟ้ม 40 ช่อง จϬานวน 4,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เอกสารเหล็กเก็บแฟ้ม 40 ช่อง ขนาด 92x31x175
  ซม. (กว้างxลึกxสูง) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tamk Printer) จϬานวน 4,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก A3 จϬานวน 1
 เครื่อง             ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์
ที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารกϬาหนด ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

เครื่องพิมพิ์สีกระดาษขนาด A 4 จϬานวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์กระดาษ ขนาด A 4 จϬานวน 1 เครื่อง ตาม
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ที่กระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารกϬาหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:11 หน้า : 15/21



งานกϬาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 826,200 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 826,200 บาท

ค่าใช้สอย รวม 658,500 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จϬานวน 628,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้
1.ค่าธรรมเนียมการบริหารจัดการขยะมูลฝอย  ฯลฯ
2.ค่าจ้างแรงงานเก็บขยะ ขับรถยนต์บรรทุกขยะ ขององค์การบริหารส่วน
ตϬาบลวังไผ่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน จϬานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการขยะการบูรณาการกϬาจัด
ขยะ               การรักษาสิ่งแวดล้อม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

ค่าวัสดุ รวม 167,700 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถุงมือ รองเท้าบูท ผ้ากันฝน
ผ้าปิดจมูก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จϬานวน 72,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ยางอะไหล่รถ แบตเตอรี่รถ
บรรทุกขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จϬานวน 75,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น รถยนต์บรรทุกขยะ เช่น นϬ้ามัน
เบนซิน นϬ้ามันดีเซล นϬ้ามันเครื่องอัดจารบี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานบϬาบัดนϬ้าเสีย รวม 50,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 50,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมชุมชน จϬานวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมในชุมชน เพื่อสุขภาวะที่
ดีของราษฎร เช่นนϬ้าเสียจากฟาร์มหมู ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:11 หน้า : 16/21



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 85,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 85,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับโครงการส่งเสริมด้านอาชีพ จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการดϬาเนินโครงการส่งเสริมด้านอาชีพ เช่น โครงการ
อบรมส่งเสริมอาชีพ  แก่ประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตϬาบลวัง
ไผ่ เช่น ทϬาอาหาร ทϬาปุ๋ยหมัก ปลูกพืช ฯลฯ  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้าที่ 155 ลϬาดับ 1) 

โครงการส่งเสริมกิจกรรมตามนโยบายรัฐบาล/คสช./หนังสือสั่งการที่เกี่ยว
ข้อง

จϬานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการส่งเสริมสนับสนุนการสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ เช่น กิจกรรมกีฬา
นันทนาการ เพื่อสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชน/กิจกรรม
การพิทักษ์รักษาไว้ซี่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยว
และเป็นศูนย์รวมจิตใจของประชาชนชาวไทย/กิจกรรมการจัดฝึก
อบรม ประชุม ชี้แจงทϬาความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสϬานึกที่ดีงาม
ในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ 
 โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน/กิจกรรมการสนับสนุน
โครงการปกป้องสถาบัน 
 สϬาคัญของชาติโดยประชาชนมีส่วนร่วม/หรือค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม/โครงการตามนโยบาย 
 รัฐบาล/คสช./หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้าที่ 197 ลϬาดับ 13) 

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทϬาเวที
ประชาคม

จϬานวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการดϬาเนินกิจกรรมหรือโครงการส่งเสริมการมีส่วนร่วม
ของประชาชนใน  การจัดทϬาเวทีประชาคม การจัดเก็บข้อมูล จปฐ. การจัด
ทϬาแผนยุทธศาสตร์ แผนพัฒนาสามปี  แผนการดϬาเนินงาน/การติดตาม
และประเมินผลแผน การขับเคลื่อนแผนชุมชน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  

 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2561 หน้าที่ 198 ลϬาดับ 1)  

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:11 หน้า : 17/21



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ รวม 105,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 105,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดกิจกรรม/โครงการเกี่ยวกับการแข่งขันกีฬา จϬานวน 105,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาหรือการเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาหรือ  ตามโครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นหรือกีฬาประจϬาตϬาบล กีฬาผู้
นϬาท้องถิ่น การแข่งขัน กีฬาเรือยาว หัววัง-พนังตัก โครงการกีฬา
อนุบาล โครงการแข่งขันกีฬาเรือยาวตϬาบลวังไผ่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 
 1. โครงการแข่งขันกีฬาเรือยาวตϬาบลวังไผ่
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า187 หน้า 7)
 2. โครงการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นหรือกีฬาประจϬาตϬาบล
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า188 หน้า 8)
 3. โครงการส่งเสริมการออกกϬาลังกาย เล่นกีฬา ณ ศาลาเอนกประสงค์ ม
.10
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า188 หน้า 9)
 4. โครงการกีฬาอนุบาล
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า143 หน้า 28)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 235,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 235,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 235,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายการจัดงานหรือกิจกรรมประเพณีสงกรานต์/วันผู้สูงอายุ จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือกิจกรรมการจัดงานประเพณี
สงกรานต์/วันผู้สูงอายุ   ของ อบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 - โครงการสนับสนุนการจัดงานประเพณีสงกรานต์และสลากภัตของตϬาบล
วังไผ่
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า185 หน้า 3)

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสϬาคัญทางพุทธศาสนา/วันสϬาคัญทางราชการ จϬานวน 50,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการเกี่ยวกับวันสϬาคัญ
ทางพุทธศาสนา
 วันสϬาคัญทางราชการ/วันท้องถิ่นไทย/วันพ่อแห่งชาติ/วันแม่แห่งชาติ/วัน
เข้าพรรษา/
 กิจกรรมสืบทอดทางศาสนาประเพณี ศิลปวัฒนธรรมไทยของตϬาบลวังไผ่/
 เทิดพระเกียรติฯ/เฉลิมพระเกียรติฯ/วันสϬาคัญเกี่ยวกับสถาบัน
ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 
 (ของ ศพด./อบต.) หรือกิจกรรมอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้
 1. โครงการ/กิจกรรมวันสϬาคัญทางศาสนา
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า146 หน้า 34)
 2. โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าบรมราชินีนาถฯ
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า186 หน้า 4)
 3. โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่ห้ว
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า186 หน้า 5)

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:11 หน้า : 18/21



ค่าใช้จ่ายสืบสานประเพณีลอยกระทง/ประเพณีท้องถิ่น/เอกลักษณ์ท้องถิ่น จϬานวน 80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการหรือกิจกรรมการสืบสานประเพณีท้อง
ถิ่น/อัตลักษณ์ท้องถิ่น  ค่าใช้จ่ายการจัดงานลอยกระทง ค่าใช้จ่ายตาม
โครงการแต่งไทยไปสงกรานต์ หรือนุ่งไทยไปแห่เทียน หรือการรณรงค์
การแต่งการไทย/อัตลักษณ์ชุมชนท้องถิ่น ฯลฯ   ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 1. โครงการสืบสานประเพณีลอยกระทง
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า185 หน้า 1)
 2. โครงการสืบสานประเพณีแห่เทียนพรรษา
    (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า185 หน้า 2)

โครงการ อบต.ศีลห้า จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการ อบต.รักษาศีลห้า/ 
กิจกรรมเกี่ยวกับการส่งเสริมวันพระทางพุทธศาสนา/วันธรรมเสาวนะ ฯลฯ
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า 187 ลϬาดับ 6) 

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 5,000 บาท
งบดϬาเนินงาน รวม 5,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 5,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการท่องเที่ยว จϬานวน 5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการส่งเสริมการท่องเที่ยว การประชาสัมพันธ์การท่อง
เที่ยว เช่น การปรับปรุง   ภูมิทัศน์สองข้างทาง/สถานที่สาธารณะใน
เขต อบต. การตัดหญ้าฉีดหญ้าสองข้างทางถนน   เพื่อให้มีความสะอาด
เรียบร้อย/การปลูกต้นไม่ เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์ให้มีความสวยงามเป็น    
 แหล่งท่องเที่ยวในตϬาบลหรือเป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์ ฯลฯ ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561-2564 หน้า179-181 ลϬาดับ 1-5) 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:11 หน้า : 19/21



แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ รวม 35,000 บาท

งบดϬาเนินงาน รวม 35,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 35,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการเกี่ยวกับการเกษตร จϬานวน 20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการให้ความรู้เกี่ยวกับการ
เกษตร  ประกอบด้วย
 1. โครงการจัดอบรมการป้องกันและกϬาจัดศัตรูพืชโดยวิธีชีวภาพ
     (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 176 ลϬาดับ 1)
 2. โครงการอบรม/ให้ความรู้เกี่ยวกับการส่งเสริมการผลิตปุ๋ยหมักและปุ๋ย
อินทรีย์
     (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 176 ลϬาดับ 2)
 3. โครงการปรับปรุงดิน ตรวจวิเคราะห์และปลูกพืชคลุมดิน
     (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 177 ลϬาดับ 3)
 4. โครงการส่งเสริมหรือสนับสนุนการปลูกพืชสวนครัวรั้วกินได้
     (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 177 ลϬาดับ 4)
 5. โครงการเศรษฐกิจพอเพียง
     (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 157 ลϬาดับ 5)
 6. โครงการปลูกผักสวนครัว ศพด.
     (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 148 ลϬาดับ 37)
  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือโครงการเกี่ยวกับการปลูกต้นไม้ จϬานวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า
  โครงการปลูกต้นไม้บริเวณที่สาธารณะ/สองฝั่งคลอง/สองข้างทางใน
ตϬาบลวังไผ่  เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมหรือจัดโครงการปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติฯ  การปลูกต้นไม้/รักษ์นϬ้า รักป่า รักษาแผ่นดิน/กิจกรรม
การอนุรักษ์ทรัพยากรนϬ้าและป่า  หรืออื่นๆ ที่เกี่ยวข้องตามหนังสือสั่ง
การ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า 182 ลϬาดับ 2)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 4,676,000 บาท

งบกลาง รวม 4,676,000 บาท
งบกลาง รวม 4,676,000 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จϬานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงานจ้าง ศพด. ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนฯ และพนักงานจ้างของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จϬานวน 3,621,600 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขต อบต.วังไผ่ (โครงการสร้างหลักประกัน
ด้านรายได้แก่ผู้สูงอายุ  ตามนโยบายรัฐบาล ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า167 ลϬาดับ 1) 

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:11 หน้า : 20/21



เบี้ยยังชีพคนพิการ จϬานวน 566,400 บาท
เพื่อจ่ายเบี้ยยังชีพคนพิการในเขต อบต.วังไผ่ (ตามโครงการสร้างหลัก
ประกันด้านรายได้  สϬาหรับสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้
แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ)  ตามนโยบายรัฐบาล รวมทั้งเงินที่ได้รับการจัด
สรรงบประมาณเพิ่มเติม(ตกเบิก)ตามหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนฯ 
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า168 ลϬาดับ 3) 

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จϬานวน 54,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่า
 1. เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์และจัดสวัสดิการผู้ป่วยเอดส์ของ อบต.วัง
ไผ่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนฯ  
 2. เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์และจัดสวัสดิการผู้ป่วยเอดส์ของ อบต.วัง
ไผ่ กรณีมีรายใหม่เกิดขึ้นระหว่างปี ฯลฯ  
    ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.วังไผ่  
 (แผนพัฒนาสี่ปี 2561 - 2564 หน้า167 ลϬาดับ 2)  

สϬารองจ่าย จϬานวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสϬารองจ่ายในกรณีฉุกเฉินอันเกี่ยวกับสาธารณภัยหรือมี
ความจϬาเป็นเพื่อบϬาบัด ความเดือดร้อนของประชาชนโดยตรงหรือจϬาเป็น
ระหว่างปีตามความเหมาะสม หรือ  ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนอ้นเกิดจากภัยพิบัติหรือโครงการป้องกัน   และบรรเทา
สาธารณภัย หรือช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉินตามระเบียบ
กระทรวง  การคลังโดยเป็นไปตามหลักเกณฑ์ว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
เพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอϬานาจ  หน้าที่ของ อบต. ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
รายจ่ายตามข้อผูกพัน จϬานวน 126,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ 
 1. เพื่อจ่ายเป็นทุนการศึกษาสϬาหรับพัฒนาบุคลากร เช่น พนง.ส่วน
ตϬาบล/ส.อบต. ฯลฯ 
 2. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.วังไผ่ ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินช่วยพิเศษ จϬานวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษ (ค่าทϬาศพ) สϬาหรับ พนง.ส่วนตϬาบล/พ
นง.จ้าง ในสังกัดที่ถึงแก่  ความตายซึ่งมีสิทธิได้รับเงินตามประกาศ/หลัก
เกณฑ์และกฎหมายที่กϬาหนด ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จϬานวน 138,000 บาท
 1. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.) ฯลฯ 
 2. เพื่อจ่ายเงินสมทบ กบท.ที่ค้างจ่ายปีงบประมาณ 2561 ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:11 หน้า : 21/21



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 30,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 126,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 40,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,621,600

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

138,000

สϬารองจ่าย 100,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 566,400

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 126,840 138,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 24,000

เงินเดือนพนักงาน 382,560 286,000

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000

งบดϬาเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 1/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 30,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 126,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 54,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 40,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 3,621,600

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จ
บϬานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

138,000

สϬารองจ่าย 100,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 566,400

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจϬา
ตϬาแหน่งนายก/รองนายก 43,000 43,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,290,000 1,290,000

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตϬาบล

87,000 87,000

เงินเดือนนายก/รองนายก 520,000 520,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 43,000 43,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 456,080 720,920

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 54,000 78,000

เงินเดือนพนักงาน 4,383,120 5,051,680

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 175,000 217,000

งบดϬาเนินงาน ค่าตอบแทน เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 48,000 48,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 2/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

70,000 20,000

ค่าเช่าบ้าน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 7,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 848,500

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 1,000 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การบริหารจัดการสิ่ง
แวดล้อมชุมชน 50,000

ค่าใช้จ่าย ค่าพวงมาลัย 
ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ พวงมาลา
ค่าใช้จ่ายการจัด
กิจกรรม/โครงการ
เกี่ยวกับการแข่งขัน
กีฬา

105,000

ค่าใช้จ่ายการจัดงาน
หรือกิจกรรมประเพณี
สงกรานต์/วันผู้สูงอายุ

100,000

ค่าใช้จ่ายการชดใช้สิน
ไหมทดแทน

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสนัขบ้า

20,000

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
โครงการส่งเสริมด้าน
อาชีพ

15,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับการเกษตร

20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับการปลูกต้นไม้

15,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 3/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

20,000 110,000

ค่าเช่าบ้าน 197,000 197,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 6,000 13,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 1,682,000 2,530,500

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 58,000 64,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การบริหารจัดการสิ่ง
แวดล้อมชุมชน 50,000

ค่าใช้จ่าย ค่าพวงมาลัย 
ช่อดอกไม้ กระเช้า
ดอกไม้ พวงมาลา

2,000 2,000

ค่าใช้จ่ายการจัด
กิจกรรม/โครงการ
เกี่ยวกับการแข่งขัน
กีฬา

105,000

ค่าใช้จ่ายการจัดงาน
หรือกิจกรรมประเพณี
สงกรานต์/วันผู้สูงอายุ

100,000

ค่าใช้จ่ายการชดใช้สิน
ไหมทดแทน 30,000 30,000

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสนัขบ้า

20,000

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
โครงการส่งเสริมด้าน
อาชีพ

15,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับการเกษตร

20,000

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับการปลูกต้นไม้

15,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 4/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับสาธารณสุข

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันสϬาคัญทางพุทธ
ศาสนา/วันสϬาคัญทาง
ราชการ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้ง

ค่าใช้จ่ายในการส่ง
เสริม/สนับสนุนการ
จัดการทางการศึกษา

100,000

ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว 5,000

ค่าใช้จ่ายสืบสาน
ประเพณีลอย
กระทง/ประเพณีท้อง
ถิ่น/เอกลักษณ์ท้องถิ่น

80,000

โครงการ อบต.ศีลห้า 5,000

โครงการกิจกรรมวัน
เด็ก 50,000

โครงการจัดการสิ่งแวด
ล้อมในชุมชน 30,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

15,000

โครงการฝึกทบทวน
เพิ่มประสิทธิภาพ อป
พร.

50,000

โครงการฝึกอบรมการ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน

โครงการพัฒนา
บุคลากรทางการศึษา 10,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 5/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรมหรือโครงการ
เกี่ยวกับสาธารณสุข

50,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
วันสϬาคัญทางพุทธ
ศาสนา/วันสϬาคัญทาง
ราชการ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 150,000 150,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้ง 50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการส่ง
เสริม/สนับสนุนการ
จัดการทางการศึกษา

100,000

ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว 5,000

ค่าใช้จ่ายสืบสาน
ประเพณีลอย
กระทง/ประเพณีท้อง
ถิ่น/เอกลักษณ์ท้องถิ่น

80,000

โครงการ อบต.ศีลห้า 5,000

โครงการกิจกรรมวัน
เด็ก 50,000

โครงการจัดการสิ่งแวด
ล้อมในชุมชน 30,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

15,000

โครงการฝึกทบทวน
เพิ่มประสิทธิภาพ อป
พร.

50,000

โครงการฝึกอบรมการ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน

60,000 60,000

โครงการพัฒนา
บุคลากรทางการศึษา 10,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนช่วงเทศกาล

20,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 6/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ส่ง
เสริมการสวมหมวก
นิรภัย

1,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมตามนโยบาย
รัฐบาล/คสช./หนังสือ
สั่งการที่เกี่ยวข้อง

50,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการมีส่วนร่วม
ของประชาชนในการ
จัดทϬาเวทีประชาคม

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

84,900

พัฒนาทักษะองค์ความ
รู้บุคลากรท้องถิ่น(กอง
คลัง)
พัฒนาทักษะองค์ความ
รู้บุคลากรท้องถิ่น(กอง
ช่าง)

10,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 55,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 72,700

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 90,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 75,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 10,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 372,000

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 51,600

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 5,000

วัสดุสϬานักงาน 20,000 50,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 7/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ส่ง
เสริมการสวมหมวก
นิรภัย

1,000

โครงการส่งเสริม
กิจกรรมตามนโยบาย
รัฐบาล/คสช./หนังสือ
สั่งการที่เกี่ยวข้อง

50,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนการมีส่วนร่วม
ของประชาชนในการ
จัดทϬาเวทีประชาคม

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

84,900

พัฒนาทักษะองค์ความ
รู้บุคลากรท้องถิ่น(กอง
คลัง)

150,000 150,000

พัฒนาทักษะองค์ความ
รู้บุคลากรท้องถิ่น(กอง
ช่าง)

10,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 70,000 170,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแต่งกาย 55,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 85,000 157,700

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000 130,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 104,000 179,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 50,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 372,000

วัสดุการเกษตร 5,000 5,000

วัสดุก่อสร้าง 51,600

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 15,000

วัสดุสϬานักงาน 130,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 8/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ ค่าอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน 128,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้นั่งคอย 15,000

ตู้เอกสารบานเลื่อน
กระจก 4 ฟุต 3,500

ตู้เอกสารเหล็ก 4 
ลิ้นชัก 7,900

ตู้เอกสารเหล็กเก็บ
แฟ้ม 40 ช่อง 4,200

โต๊ะทϬางานเหล็กพร้อม
กระจก 6,000

โต๊ะสϬาหรับวางเครื่อง
ปริ้นเตอร์ 5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tamk 
Printer)

4,300

เครื่องพิมพิ์สีกระดาษ
ขนาด A 4 10,000

จัดหาเครื่องสϬารองไฟ

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ
ดิจิตอล 1 ตัว

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ 673,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 9/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ ค่าอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน 128,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม 100,000 100,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 30,000 30,000

ค่าไฟฟ้า 120,000 120,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 9,000 9,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 10,000 10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้นั่งคอย 15,000

ตู้เอกสารบานเลื่อน
กระจก 4 ฟุต 3,500

ตู้เอกสารเหล็ก 4 
ลิ้นชัก 7,900

ตู้เอกสารเหล็กเก็บ
แฟ้ม 40 ช่อง 4,200

โต๊ะทϬางานเหล็กพร้อม
กระจก 6,000

โต๊ะสϬาหรับวางเครื่อง
ปริ้นเตอร์ 5,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์แบบฉีด
หมึกพร้อมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tamk 
Printer)

4,300

เครื่องพิมพิ์สีกระดาษ
ขนาด A 4 10,000

จัดหาเครื่องสϬารองไฟ 6,000 6,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผย
แพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบ
ดิจิตอล 1 ตัว 13,600 13,600

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนส่วนราชการ 673,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 10/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสาธารณ
สุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

รวม 4,676,000 35,000 345,000 85,000 2,066,100 70,000 1,956,900 161,000

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 11/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป รวม

รวม 10,306,800 19,701,800

วันที่พิมพ์ : 10/6/2562  15:10:42 หน้า : 12/12


	ส่วนที่ 1
	ส่วนที่ 2
	ส่วนที่ 3
	ส่วนที่ 4
	ส่วนที่ 5
	ส่วนที่ 6
	ส่วนที่ 7
	ส่วนที่ 8
	ส่วนที่ 9
	ส่วนที่ 10
	ส่วนที่ 11
	ส่วนที่ 12
	ส่วนที่ 13

